PORTARIA Nº2.448/2023

DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DA  COMISSÃO  DO
PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  PROFISSIONAIS  DO
MAGISTÉRIO  PARA  ATUAR  COMO  COORDENADOR
DAS  AÇÕES  DO  PACTO  PELA  APRENDIZAGEM  DO
ESPÍRITO SANTO (PAES).

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e fazer tramitar o Processo
de  seleção  de  profissionais  do  magistério  com  o  objetivo  de  instituir
professor  bolsista  para  atuar  como  coordenador  municipal  das  ações  do
Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (Paes) e de compor cadastro de
reserva;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica criada a Comissão para organizar e fazer tramitar o Processo

de seleção de profissionais do magistério com o objetivo de instituir professor bolsista para

atuar  como coordenador municipal  das ações  do Pacto pela  Aprendizagem no Espírito

Santo (Paes),  de compor cadastro  de reserva,  a  Rede Pública  Municipal  de Ensino de

Venda Nova do Imigrante.

Art. 2° – Fica essa Comissão composta da seguinte forma:

I  –  Superintendente:  Héverton  Filipe  Gomes  Dazílio,  CPF:

089.085.987-66;

II  –  Suplente  do  superintendente:  Sandro  Alex  Schwanz,  CPF:

069.053.767-01;

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: bc626c74451ad20c981c1659f9c4944e

III – Assessora do Regime de Colaboração:  Dináh de Oliveira Silva

CPF: 070.929.487-54;

IV  –  Suplente  da  Assessora  do  Regime  de  Colaboração:  Michele

Tidisco Padovani, CPF: 124.640.637-38;

V – Secretária Municipal de Educação: Sirlene Maria Ferreira Augusto

Mazzocco, CPF:019.877.017-04;

VI  –  Suplente  da  Secretaria  Municipal  de  Educação:  Regiane

Coradini Côco, CPF: 086.753.977-12;

VII  –  Técnico  da  Secretaria  Municipal  de  Educação:  Louise  de

Moraes Brioschi Spadeto, CPF: 974.265.805-63.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data

Art. 3º– Revogadas as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante, 06 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: bc626c74451ad20c981c1659f9c4944e

		2023-06-06T16:02:32-0300